
 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

PORTARIA Nº 81/2026 
 

 
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – CANDIDATOS 
PCD DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2025. 

 
ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º O MUNICIPO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio de seu 
representante legal, torna público a CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – 
CANDIDATOS PCD DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025, 
conforme abaixo: 
 

ADVOGADO 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  
135360 

 EWERTON FERREIRA GUIMARAES 
LOURENCO 

 
22/07/1996 

1.50 4.75  6.25  0.00  5.00 

 
Ausente 

 
142866 

 LUCI RAFAELE COSTA PEREIRA  
09/05/1983 

0.00 0.00 Ausente  2.00  0.40 

 
Ausente 

 
139006 

 DIOGE DOS SANTOS NUNES DE 
MELLO 

 
19/07/1993 

0.00 0.00 Ausente  2.00  0.40 

 
Ausente 

 
139047 

 DAMIÃO WAGNER BEZERRA 
FERREIRA 

 
19/02/1974 

0.00 0.00 Ausente  0.00  0.00 

 
Ausente 

 
136792 

 GLAUCIO MIGUEL BRENHA 
XAVIER 

 
08/12/1989 

0.00 0.00 Ausente  0.00  0.00 

 
Ausente 

 
136234 

 FERNANDO RODRIGUES  
16/02/1990 

0.00 0.00 Ausente  0.00  0.00 

 
Ausente 

 
132354 

 MANUELLA BEATRIZ SANTOS 
VIEIRA 

 
26/11/1991 

0.00 0.00 Ausente  0.00  0.00 

 
Ausente 

 
138630 

 LUCAS VIANA PRUDENCIO  
15/09/1993 

0.00 0.00 Ausente  0.00  0.00 

 
Ausente 

 
132240 

 LUIZ FELIPE MACIEL MELZER 
OLIVEIRA 

 
29/01/1998 

0.00 0.00 Ausente  0.00  0.00 

 
  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - JOSMAR BABI - CENTRO 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 
Reprovado 

 
139469 

 LEONARDO HOCIA  
28/04/1992 

1.60 3.30  4.90  4.90 

 
  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SAGRADA FAMÍLIA 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 
Reprovado 

 
140245 

 BÁRBARA BENETTI HEY  
18/07/1997 

1.60 2.70  4.30  4.30 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SALETE 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 
Reprovado 

 
142736 

 WILMAR ALEXANDRE DOMINGUES 
BIEBERBACH JUNIOR 

 
27/05/1996 

1.80 1.80  3.60  3.60 

 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SÃO BRAZ 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  
139578 

 MURILO MIGUEL OCHSENKNECHT  
29/09/2006 

1.60 4.50  6.10  6.10 

 
Reprovado 

 
139343 

 BERNARDO BUENO DA MATTA  
26/08/2005 

1.40 1.20  2.60  2.60 

 
  

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média final 

 1  
140996 

 MARIANA APARECIDA KURYLUK  
07/10/1999 

2.20 3.00  5.20  5.20 

 
 

AUDITOR FISCAL 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  
142856 

 JOCELIA KLOSTER  
25/08/1973 

2.50 6.25  8.75  0.00  7.00 

 2  
140549 

 JOACIR MACHADO DE SOUZA  
15/12/1983 

1.75 4.50  6.25  0.00  5.00 

 
Reprovado 

 
136563 

 RAFAEL BOLSONI SCHIAVINI  
13/01/1997 

1.00 3.75  4.75  0.00  3.80 

 
Reprovado 

 
135139 

 GILBERTO GONÇALVES MEIRA 
JUNIOR 

 
30/11/1981 

1.25 3.25  4.50  0.00  3.60 

 Ausente  
137812 

 DENIS PALADINI  
27/12/1985 

0.00 0.00 Ausente  0.00  0.00 

 
  

EDUCADOR FÍSICO 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  
140417 

 MARLON ANDREY DOS SANTOS  
02/12/1997 

1.00 4.25  5.25  2.00  4.60 

 
  

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 
Reprovado 

 
136018 

 SALOMAO EMANUEL BUCHER 
PINHEIRO 

 
24/09/1998 

0.75 3.50  4.25  0.00  3.40 

 
  

FARMACÊUTICO 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  
140524 

 OLINDA DE FÁTIMA CALENHUK  
13/05/1986 

1.00 4.75  5.75  0.00  4.60 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  
142001 

 ANELISE BERGOLD SERAFIM  
11/11/1988 

3.00 4.20  7.20  7.20 

 
Reprovado 

 
133425 

 TADEU VERGÍLIO RÜCKER GROSSL  
26/12/1984 

1.20 3.30  4.50  4.50 

 
Reprovado 

 
142788 

 HENRIQUE GONÇALVES TREVISAN 
FERRANDO 

 
11/05/2006 

1.60 0.90  2.50  2.50 

 Ausente  
133290 

 IGOR KRAVICZ JAZZINI  
29/04/2002 

0.00 0.00 Ausente  0.00 

 
  

MÉDICO ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  
142840 

 LUIZ AUGUSTO DA SILVA MAIA DA 
CUNHA 

 
07/01/1978 

1.50 3.75  5.25  0.00  4.20 

 
  

MERENDEIRA 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média final 

 1  
142454 

 ADRIANA DE FARIAS SMEK  
31/07/1974 

2.40 3.30  5.70  5.70 

 
  

MOTORISTA 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Prova 
Prática 

Média 
final 

 
Reprovado 

 
142234 

 EDVINO SZWED  
21/08/1992 

1.80 3.00  4.80  0.00  2.88 

 
Reprovado 

 
133161 

 ANDRE   AUGUSTO  SCHNEIDER  
08/11/1999 

1.20 2.70  3.90  0.00  2.34 

 
  

PROFISSIONAL DE APOIO EDUCACIONAL 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  
131820 

 FRANCIELI APARECIDA PISULA -  
09/09/1988 

2.00 4.20  6.20  6.20 

 2  
140100 

 JUCILEI PURCINDA DA SILVA  
07/09/1984 

2.00 3.60  5.60  5.60 

 
Reprovado 

 
135101 

 ALINE COLAÇO RODRIGUES TOBIAS  
24/02/1999 

1.60 3.30  4.90  4.90 

 
Reprovado 

 
133584 

 AMANDA BATISTA  
06/04/2005 

1.40 3.30  4.70  4.70 

 
Reprovado 

 
141493 

 KETLLIN PETRY ALIONSO  
15/08/1995 

2.00 2.70  4.70  4.70 

  

PSICÓLOGO 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  
136058 

 CAROLINE PUCCI  
30/08/1991 

1.50 5.50  7.00  2.00  6.00 

 2  
142099 

 LEILA DE PAULA ZULKIEWICZ  
25/07/1982 

1.25 4.75  6.00  0.00  4.80 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

  

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  
133561 

 WILLIAM LOPES DA SILVA ZUCCO  
26/11/2003 

2.25 6.00  8.25  0.00  6.60 

 
  

VIGIA 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média final 

 1  
139054 

 MARCIO ROGERIO CABRAL  
20/10/1975 

2.80 4.80  7.60  7.60 

 
 

Art. 2º Registre-se, Cumpra-se. 
 

União da Vitória, 04 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 

ARY CARNEIRO JUNIOR                                 ALOISIO FRANCISCO SALVATTI 
     Prefeito Municipal                                 Secretário Municipal de Administração 
 
 


